Katalog
2022
Diamant- und
CBN-Schleifwerkzeuge
Neufertigung • Wiederbelegung
Umfangreichste Auswahl an Abmessungen und Korngrößen
Exzellente Galvanik-Qualität und hochpräzise Belegung

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1016 + D151
Zylinderschleifstifte mit Schaft-Ø 3,0 mm
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
0,2 0,75 3 35 2,25 SW-1000 26,70 --- nur D46
0,3 0,75 3 35 2,25 SW-1001 19,10 --- nur D46
0,4 2 3 40 3 SW-1002 10,90 10,90 max. D30/B30
0,5 2 3 40 3 SW-1003 10,90 10,90 max. D64/B64
0,6 3 3 40 5 SW-1004 10,90 10,90 max. D91/B91
0,7 3 3 40 5 SW-1005 10,20 10,20 max. D91/B91
0,8 3 3 40 6 SW-1006 10,20 10,20 max. D91/B91
0,9 3 3 40 10 SW-1007 10,20 10,20 max. D91/B91
1,0 3 3 40 6 SW-1008 8,70 9,70 max. D181/B181
1,1 3 3 40 10 SW-1009 8,70 9,70 max. D181/B181
1,2 3 3 40 10 SW-1010 8,70 9,70 max. D181/B181
1,3 3 3 40 10 SW-1011 8,70 9,70
1,4 3 3 40 10 SW-1012 8,70 9,70
1,5 3 3 40 15 SW-1013 8,70 9,70
1,6 4 3 40 15 SW-1014 8,70 9,70
1,7 4 3 40 15 SW-1015 8,70 9,70
1,8 4 3 40 15 SW-1016 8,70 9,70
1,9 4 3 40 15 SW-1017 8,70 9,70
2,0 5 3 40 15 SW-1018 8,70 9,70
2,1 5 3 40 15 SW-1019 8,70 9,70
2,2 5 3 40 15 SW-1020 8,70 9,70
2,3 5 3 40 15 SW-1021 8,70 9,70
2,4 5 3 40 15 SW-1022 8,70 9,70
2,5 5 3 40 16 SW-1023 8,70 9,70
2,6 5 3 40 16 SW-1024 8,70 9,70
2,7 5 3 40 16 SW-1025 8,70 9,70
2,8 5 3 40 16 SW-1026 8,70 9,70
2,9 5 3 40 16 SW-1027 8,70 9,70
3,0 5 3 40 17 SW-1028 8,70 9,70
 Ø
Y
 Ø
D

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1032 + D151
 Ø
D
 Ø
Y
 T
 L
Stahl
Schaft
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
8 Typ SW-11
Zylinderschleifstifte Ø 2,0 - 6,0 mm
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1107 + D151
Zylinderschleifstifte mit Schaft-Ø 6,0 mm
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
2,0 4 6 60 20 SW-1100 9,70 11,20
2,5 4 6 60 20 SW-1101 9,70 11,20
3,0 5 6 60 20 SW-1102 9,70 11,20
3,5 5 6 60 20 SW-1103 10,00 11,40
4,0 7 6 60 20 SW-1104 10,40 11,60
4,5 7 6 60 20 SW-1105 10,60 11,90
5,0 7 6 60 20 SW-1106 10,90 12,10
5,5 7 6 60 20 SW-1107 11,20 12,30
6,0 7 6 60 20 SW-1108 11,40 12,70
2,0* 4 6 60 20 SW-1109 29,40 30,60 *VHM-Schaft
2,5* 4 6 60 20 SW-1110 29,40 30,60 *VHM-Schaft
3,0* 5 6 60 20 SW-1111 29,40 30,60 *VHM-Schaft
3,5* 5 6 60 20 SW-1112 29,40 30,60 *VHM-Schaft
4,0* 7 6 60 20 SW-1113 29,40 30,60 *VHM-Schaft
4,5* 7 6 60 20 SW-1114 29,40 30,60 *VHM-Schaft
5,0* 7 6 60 20 SW-1115 29,40 30,60 *VHM-Schaft
5,5* 7 6 60 20 SW-1116 29,40 30,60 *VHM-Schaft
6,0* 7 6 60 20 SW-1117 29,40 30,60 *VHM-Schaft
Y
D
 L1
 L

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1121 + D151
Y
D
 T
 L
Stahl
Schaft
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
10 TYP SW-12
Zylinderschleifstifte LANG Ø 0,8 - 6,0 mm
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1208 + D151
Zylinderschleifstifte LANG
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
0,8 4 3 55 9 SW-1200 9,00 9,00
1,0 4 3 55 9 SW-1201 9,00 9,00
1,3 4 3 55 13 SW-1202 9,00 9,00
1,5 4 3 55 13 SW-1203 9,00 9,00
1,8 4 3 55 13 SW-1204 9,00 9,00
2,0 4 3 55 16 SW-1205 9,00 9,00
2,5 4 3 55 16 SW-1206 9,00 9,00
3,0 5 3 55 20 SW-1207 9,00 9,00
0,8* 4 3 55 9 SW-1208 17,70 17,70 *VHM-Schaft
1,0* 4 3 55 9 SW-1209 17,70 17,70 *VHM-Schaft
1,3* 4 3 55 13 SW-1210 17,70 17,70 *VHM-Schaft
1,5* 4 3 55 13 SW-1211 17,70 17,70 *VHM-Schaft
1,8* 4 3 55 13 SW-1212 17,70 17,70 *VHM-Schaft
2,0* 4 3 55 16 SW-1213 17,70 17,70 *VHM-Schaft
2,5* 4 3 55 16 SW-1214 17,70 17,70 *VHM-Schaft
3,0* 5 3 55 20 SW-1215 17,70 17,70 *VHM-Schaft
3,5 5 3 55 --- SW-1216 12,00 12,00
4,0 5 3 55 --- SW-1217 12,00 12,00
4,5 5 3 55 --- SW-1218 12,00 12,00
5,0 5 3 55 --- SW-1219 12,00 12,00
5,0 7 6 75 25 SW-1220 14,00 14,00
6,0 7 6 75 30 SW-1221 14,00 14,00
Y
D
 T
 L1
 L
VHM
Schaft
Stahl
Schaft
RATIOLINE
Katalog 2022
11TYP SW-12
Zylinderschleifstifte LANG Ø 0,8 - 6,0 mm
TYP SW-12
Zylinderschleifstifte LANG Ø 7,0 - 15,0 mm
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1229 + D151
Zylinderschleifstifte LANG
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
7,0 8 6 75 --- SW-1222 17,40 18,00
8,0 8 6 75 --- SW-1223 18,80 19,40
10,0 10 6 90 --- SW-1224 24,40 25,10
12,0 10 10 90 --- SW-1225 27,90 28,70
15,0 10 10 90 --- SW-1226 32,10 33,10
3,0 4 6 90 36 SW-1227 14,00 14,00
4,0 5 6 90 36 SW-1228 14,00 14,00
5,0 6 6 90 36 SW-1229 14,00 14,00
6,0 7 6 90 45 SW-1230 14,00 14,00
8,0 8 6 90 --- SW-1231 18,80 19,40
8,6 8 8 110 --- SW-1232 20,90 21,40
10,0 10 8 110 --- SW-1233 24,40 25,10
10,6 10 10 110 --- SW-1234 24,40 25,10
12,0 10 10 110 --- SW-1235 27,90 28,70
15,0 10 10 110 --- SW-1236 32,10 33,10
D
 T
 L
Y
Stahl
Schaft
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
12 TYP SW-13
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1309 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
5,0 4 5 75 SW-1301 15,60 18,00
6,0 5 6
50 SW-1302 15,60 18,00
80 SW-1303 15,60 18,00
7,0 6 10
80 SW-1304 16,40 18,00
100 SW-1305 16,40 18,00
8,0 6 10
80 SW-1306 17,00 19,40
100 SW-1307 17,00 19,40
9,0
6 10
80 SW-1308 20,70 23,10
100 SW-1309 20,70 23,10
8 10
80 SW-1310 20,70 23,10
100 SW-1311 20,70 23,10
10,0
6 10
80 SW-1312 22,80 25,10
100 SW-1313 22,80 25,10
8 10
80 SW-1314 22,80 25,10
100 SW1315 22,80 25,10
11,0
6 15
80 SW1316 24,90 27,20
100 SW1317 24,90 27,20
8 15
80 SW1318 24,90 27,20
100 SW1319 24,90 27,20
10 15
80 SW1320 24,90 27,20
100 SW1321 24,90 27,20
120 SW1322 24,90 27,20
Stahl
Schaft
D
 T
 L
Y
RATIOLINE
Katalog 2022
13TYP SW-13
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1336 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
12,0
6 15
80 SW-1323 26,40 28,70
100 SW-1324 26,40 28,70
8 15
80 SW-1325 26,40 28,70
100 SW-1326 26,40 28,70
10 15
80 SW-1327 26,40 28,70
100 SW-1328 26,40 28,70
120 SW-1329 26,40 28,70
13,0
6 15
80 SW-1330 27,90 30,30
100 SW-1331 27,90 30,30
8 15
80 SW-1332 27,90 30,30
100 SW-1333 27,90 30,30
10 15
80 SW-1334 27,90 30,30
100 SW-1335 27,90 30,30
120 SW-1336 27,90 30,30
14,0
6 15
80 SW-1337 29,40 31,70
100 SW-1338 29,40 31,70
8 15
80 SW-1339 29,40 31,70
100 SW-1340 29,40 31,70
10 15
80 SW-1341 29,40 31,70
100 SW-1342 29,40 31,70
120 SW-1343 29,40 31,70
Stahl
Schaft
D
 T
 L
Y
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
14 TYP SW-13
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1362 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
15,0
6 15
80 SW-1344 30,80 33,10
100 SW-1345 30,80 33,10
8 15
80 SW-1346 30,80 33,10
100 SW-1347 30,80 33,10
10 15
80 SW-1348 30,80 33,10
100 SW-1349 30,80 33,10
120 SW-1350 30,80 33,10
16,0
6 15
80 SW-1351 32,30 34,70
100 SW-1352 32,30 34,70
8 15
80 SW-1353 32,30 34,70
100 SW-1354 32,30 34,70
10 15
80 SW-1355 32,30 34,70
100 SW-1356 32,30 34,70
120 SW-1357 32,30 34,70
17,0
6 15
80 SW-1358 32,80 35,20
100 SW-1359 32,80 35,20
8 15
80 SW-1360 32,80 35,20
100 SW-1361 32,80 35,20
10 15
80 SW-1362 32,80 35,20
100 SW-1363 32,80 35,20
120 SW-1364 32,80 35,20
Stahl
Schaft
D
 T
 L
Y
RATIOLINE
Katalog 2022
15TYP SW-13
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1387 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
18,0
6 15
80 SW-1365 33,60 35,90
100 SW-1366 33,60 35,90
8 15
80 SW-1367 33,60 35,90
100 SW-1368 33,60 35,90
10 15
80 SW-1369 33,60 35,90
100 SW-1370 33,60 35,90
120 SW-1371 33,60 35,90
19,0
8 15
80 SW-1372 34,30 36,60
100 SW-1373 34,30 36,60
10 15
80 SW-1374 34,30 36,60
100 SW-1375 34,30 36,60
120 SW-1376 34,30 36,60
20,0
8 15
80 SW-1377 34,30 37,30
100 SW-1378 34,30 37,30
10 15
80 SW-1379 34,30 37,30
100 SW-1380 34,30 37,30
120 SW-1381 34,30 37,30
Stahl
Schaft
D
 T
 L
Y
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
16 TYP SW-14
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1408 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
5,0
3 5 75 SW-1400 34,50 34,50
3 5 100 SW-1401 34,50 34,50
6,0
3 5 80 SW-1402 35,70 35,70
3 5 100 SW-1403 35,70 35,70
8,0
3 8 80 SW-1404 40,80 40,80
3 8 100 SW-1405 40,80 40,80
7,0
6 8 75 SW-1406 51,10 51,10
6 8 100 SW-1407 51,10 51,10
8,0
6 8 75 SW-1408 54,40 54,40
6 8 100 SW-1409 54,40 54,40
10,0
6 10 110 SW-1410 57,50 57,50
6 10 110 SW-1411 63,70 63,70
9,52 10 110 SW-1412 89,30 89,30
12,0
6 10 110 SW-1413 61,30 61,30
8 10 110 SW-1414 67,60 67,60
9,52 10 110 SW-1415 82,20 82,20
10 10 110 SW-1416 96,30 96,30
14,0
6 10 110 SW-1417 65,10 65,10
8 10 110 SW-1418 7150 7150
9,52 10 110 SW-1419 85,70 85,70
10 10 110 SW-1420 103,30 103,30
D
 T
 L
Y
VHM
Schaft
RATIOLINE
Katalog 2022
17TYP SW-14
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1425 + D151
Zylinderschleifstifte ÜBERLANG mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
15,0
6 10 110 SW-1421 67,60 67,60
8 10 110 SW-1422 74,00 74,00
9,52 10 110 SW-1423 88,10 88,10
10 10 110 SW-1424 103,30 103,30
16,0
6 10 110 SW-1425 69,00 69,00
8 10 110 SW-1426 75,20 75,20
9,52 10 110 SW-1427 89,30 89,30
10 10 110 SW-1428 105,70 105,70
18,0
6 10 110 SW-1429 70,10 70,10
8 10 110 SW-1430 76,60 76,60
9,52 10 110 SW-1431 90,40 90,40
10 10 110 SW-1432 110,40 110,40
20,0
6 10 110 SW-1433 71,50 71,50
8 10 110 SW-1434 77,90 77,90
9,52 10 110 SW-1435 92,80 92,80
10 10 110 SW-1436 115,00 115,00
D
 T
 L
Y
VHM
Schaft
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
18 TYP SW-15
Zylinderschleifstifte
Korngrößen Diamant
D76 / D91 / D107 / D126 / D151 / D181
Korngrößen CBN
B76 / B91 / B107 / B126 / B151 / B181
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1505 + D151
Zylinderschleifstifte mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
2,3 3 2
50 SW-1500 19,00 21,30
75 SW-1501 19,00 21,30
100 SW-1502 19,00 21,30
3,3 4 3
50 SW-1503 21,70 24,00
75 SW-1504 21,70 24,00
100 SW-1505 21,70 24,00
4,3 5 4
50 SW-1506 24,20 26,60
75 SW-1507 24,20 26,60
100 SW-1508 24,20 26,60
5,3 5 5
50 SW-1509 26,70 29,00
75 SW-1510 26,70 29,00
100 SW-1511 26,70 29,00
6,3 7 6
50 SW-1512 30,40 32,70
75 SW-1513 30,40 32,70
100 SW-1514 30,40 32,70
7,3 7 7
50 SW-1515 44,30 46,70
75 SW-1516 44,30 46,70
100 SW-1517 44,30 46,70
Y
D
 T
 L
VHM
Schaft
Information zu Typ SW-15
Angabe Kopf-Ø gilt für Korngröße 107/126.
Korngröße 76/91: Kopf-Ø abzgl. 0,1 mm
Korngröße 151/181: Kopf-Ø zzgl. 0,1 mm
Übersicht über Schichtstärken: Seite 39
RATIOLINE
Katalog 2022
19
Zylinderschleifstifte mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-

Korngrößen CBN
B76 / B91 / B107 / B126 / B151 / B181
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1523 + D151
Y
D
 T
 L
VHM
Schaft
20
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
TYP SW-16
Kugelschleifstifte Ø 0,5 - 6,0 mm
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1609 + D151
Kugelschleifstifte mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
0,5 --- 3 40 10 SW-1600 10,70 10,70 max. D30/B30
0,6 --- 3 40 10 SW-1601 10,70 10,70 max. D54/B54
0,7 --- 3 40 10 SW-1602 8,30 8,30 max. D64/B64
0,8 --- 3 40 10 SW-1603 8,30 8,30 max. D91/B91
0,9 --- 3 40 10 SW-1604 8,30 8,30 max. D91/B91
1,0 --- 3 40 10 SW-1605 8,30 8,30 max. D91/B91
1,1 --- 3 40 10 SW-1606 8,30 8,30 max. D91/B91
1,2 --- 3 40 10 SW-1607 8,30 8,30 max. D91/B91
1,3 --- 3 40 10 SW-1608 8,30 8,30 max. D91/B91
1,4 --- 3 40 10 SW-1609 8,30 8,30 max. D91/B91
1,5 --- 3 40 10 SW-1610 8,30 8,30 max. D91/B91
1,6 --- 3 40 10 SW-1611 8,30 8,30
1,7 --- 3 40 10 SW-1612 8,30 8,30
1,8 --- 3 40 10 SW-1613 8,30 8,30
1,9 --- 3 40 10 SW-1614 8,30 8,30
2,0 --- 3 40 10 SW-1615 8,30 8,30
2,5 --- 3 40 10 SW-1616 8,30 8,30
3,0 --- 3 40 10 SW-1617 8,30 8,30
4,0 --- 3 40 10 SW-1618 8,30 8,30
5,0 --- 3 40 13 SW-1619 8,30 8,30
6,0 --- 3 40 13 SW-1620 8,30 8,30
Y
D
 L
 L1
Stahl
Schaft
21
RATIOLINE
Katalog 2022
TYP SW-16
Kugelschleifstifte Ø 5,0 - 30,0 mm
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1628 + D151
Kugelschleifstifte mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
5,0 --- 6 60 20 SW-1621 11,50 11,50
6,0 --- 6 60 20 SW-1622 11,50 11,50
8,0 --- 6 60 20 SW-1623 21,20 23,50
10,0 --- 6 60 20 SW-1624 24,10 25,10
12,0 --- 6 60 --- SW-1625 33,60 34,70
14,0 --- 6 80 --- SW-1626 37,50 38,60
15,0 --- 6 80 --- SW-1627 38,60 39,80
16,0 --- 6 80 --- SW-1628 39,90 41,20
18,0 --- 6 80 --- SW-1629 43,40 44,70
20,0 --- 6 80 --- SW-1630 45,80 47,20
22,0 --- 8 80 --- SW-1631 51,60 53,20
25,0 --- 8 80 --- SW-1632 55,20 56,90
30,0 --- 10 80 --- SW-1633 74,00 76,20
Y
D
 L
 L1
Stahl
Schaft
22
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
TYP SW-17
Kugelschleifstifte lang
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1705 + D151
Kugelschleifstifte LANG mit Vollhartmetallschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
4,0 --- 3 77 --- SW-1700 34,50 34,50
5,0 --- 3 77 --- SW-1701 34,50 34,50
6,0 --- 3 77 --- SW-1702 35,70 35,70
7,0 --- 3 77 --- SW-1703 38,10 38,10
8,0 --- 3 77 --- SW-1704 41,20 41,20
4,0 --- 3 102 --- SW-1705 34,50 34,50
5,0 --- 3 102 --- SW-1706 34,50 34,50
6,0 --- 3 102 --- SW-1707 35,70 35,70
7,0 --- 3 102 --- SW-1708 38,10 38,10
8,0 --- 3 102 --- SW-1709 41,20 41,20
Y
D
 L
VHM
Schaft
23
RATIOLINE
Katalog 2022
TYP SW-18
Halbkugelschleifstifte
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1810 + D151
Halbkugelschleifstifte mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Radius
R
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
3,0 1,5 15 3 40 SW-1800 9,70 9,70 Schaft h7
4,0 2,0 10 3 40 SW-1801 10,10 10,10
5,0 2,5 10 3 40 SW-1802 10,60 10,60
6,0 3,0 10 3 40 SW-1803 12,40 12,40
8,0 4,0 10 3 40 SW-1804 17,80 18,40
10,0 5,0 10 3 40 SW-1805 23,00 23,70
6,0 3,0 20 6 60 SW-1806 13,00 13,00
8,0 4,0 15 6 60 SW-1807 17,80 18,40
10,0 5,0 15 6 60 SW-1808 23,00 23,70
12,0 6,0 15 6 60 SW-1809 26,20 27,00
14,0 7,0 15 6 60 SW-1810 29,00 29,90
16,0 8,0 15 6 60 SW-1811 31,50 32,40
18,0 9,0 15 6 60 SW-1812 32,80 33,90
20,0 10,0 15 6 60 SW-1813 34,20 35,20
Stahl
Schaft
Y
D
 R
 T
 L
24
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
Typ SW-19
Kegelschleifstift
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-1907 + D151
Kegelschleifstifte mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
winkel
α
Schaft-
länge
L2
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [°] [mm] Diamant CBN
3,0 3
Wahlweise:
45°
60°
90°
120°
40 SW-1900 8,70 8,70 Schaft h7
4,0 3 40 SW-1901 10,00 10,00
5,0 3 40 SW-1902 10,00 10,00
6,0 3 40 SW-1903 10,00 10,00
6,0 6 60 SW-1904 13,80 13,80
8,0 6 60 SW-1905 18,70 18,70
10,0 6 60 SW-1906 23,70 23,70
12,0 6 60 SW-1907 27,40 27,40
14,0 6 60 SW-1908 28,70 28,70
15,0 6 60 SW-1909 32,40 32,40
16,0 6 60 SW-1910 33,70 33,70
18,0 6 60 SW-1911 42,30 42,30
20,0 6* 60 SW-1912 62,70 62,70 *auf Wunsch Schaft-Ø10,0 mm
25,0 6* Wahlweise:
60°
90°
120°
60 SW-1913 49,40 49,40 *auf Wunsch Schaft-Ø10,0 mm
30,0 6* 60 SW-1914 63,40 63,40 *auf Wunsch Schaft-Ø10,0 mm
35,0 8* 60 SW-1915 72,80 72,80 *auf Wunsch Schaft-Ø10,0 mm
40,0 8* 60 SW-1916 81,00 81,00 *auf Wunsch Schaft-Ø10,0 mm
Stahl
Schaft
Y
 α

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2006 + D151
Konusschleifstifte mit Stahlschaft
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
winkel
α
Schaft-
länge
L2
Belag-
länge
T
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [°] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
6,0 5° 60 68 128 SW-2000 19,60 19,60
6,0 6° 60 55 115 SW-2001 19,60 19,60
6,0 8° 60 40 100 SW-2002 17,10 17,10
6,0 10° 60 34 94 SW-2003 17,10 17,10
6,0 12° 60 26 86 SW-2004 17,10 17,10
6,0 14° 60 24 84 SW-2005 15,80 15,80
6,0 16° 60 21 81 SW-2006 15,80 15,80
6,0 18° 60 19 79 SW-2007 15,80 15,80
6,0 20° 60 17 77 SW-2008 15,80 15,80
Stahl
Schaft
Y
 α

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2106 + D151
Typ SW-21
Zylinderschleifstift mit Innenkühlung (Stirnseitig)
VHM
Schaft
 Ø
D
 Ø
Y
 T
 L1
 L
28
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
Zylinderschleifstifte mit Innenkühlung
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
10,0 10 6
110 SW-2107 76,30 76,30
150 SW-2108 83,10 83,10
200 SW-2109 92,20 92,20
250 SW-2110 102,50 102,50
12,0 10 6
110 SW-2111 80,00 80,00
150 SW-2112 86,90 86,90
200 SW-2113 96,00 96,00
250 SW-2114 102,80 102,80
15,0 15 6
110 SW-2115 86,20 86,20
150 SW-2116 93,00 93,00
200 SW-2117 102,10 102,10
250 SW-2118 109,00 109,00
18,0 15 6
110 SW-2119 88,60 88,60
150 SW-2120 95,40 95,40
200 SW-2121 104,50 104,50
250 SW-2122 111,40 111,40
20,0 15 6
110 SW-2123 90,00 90,00
150 SW-2124 96,90 96,90
200 SW-2125 106,00 106,00
250 SW-2126 112,90 112,90
12,0 10 8
110 SW-2127 90,70 90,70
150 SW-2128 99,90 99,90
200 SW-2129 109,00 109,00
250 SW-2130 118,10 118,10
15,0 15 8
110 SW-2131 96,90 96,90
150 SW-2132 106,00 106,00

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2113 + D151
D
Y
 T
 L
VHM
Schaft
29
RATIOLINE
Katalog 2022
Zylinderschleifstifte mit Innenkühlung
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h6]
Gesamt-
länge
L
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
18,0 15 8
110 SW-2135 99,40 99,40
150 SW-2136 108,50 108,50
200 SW-2137 115,40 115,40
250 SW-2138 122,20 122,20
20,0 15 8
110 SW-2139 100,70 100,70
150 SW-2140 109,80 109,80
200 SW-2141 116,60 116,60
250 SW-2142 123,50 123,50
25,0 15 8
110 SW-2143 108,90 108,90
150 SW-2144 118,00 118,00
200 SW-2145 127,10 127,10
250 SW-2146 136,20 136,20
15,0 15 10
110 SW-2147 112,30 112,30
150 SW-2148 130,50 130,50
200 SW-2149 144,20 144,20
250 SW-2150 157,90 157,90
18,0 15 10
110 SW-2151 114,70 114,70
150 SW-2152 132,90 132,90
200 SW-2153 146,60 146,60
250 SW-2154 160,30 160,30
20,0 15 10
110 SW-2155 116,00 116,00
150 SW-2156 134,30 134,30
200 SW-2157 148,00 148,00
250 SW-2158 161,70 161,70
25,0 15 10
110 SW-2159 122,90 122,90
150 SW-2160 140,80 140,80
200 SW-2161 154,50 154,50
250 SW-2162 168,20 168,20
Typ SW-21
Zylinderschleifstift mit Innenkühlung (Umfang)
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2142 + D151
D
Y
 T
 L
VHM
Schaft
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
30 Typ SW-22
Formschleifstifte
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2205 + D151
Formschleifstifte mit Stahlschaft
Kopf-
Ø
D
Belag-
länge
T
Schaft-
Ø
Y [h7]
Gesamt-
länge
L
Hals-
länge
L1
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
6,0 10 3 40 --- SW-2200 8,90 10,00
6,0 1,5 3 40 --- SW-2201 8,90 10,00
6,0 1,0 3 40 --- SW-2202 8,90 10,00
0,1-3,0 14,0 3 40 --- SW-2203 8,90 10,00
6,0-3,0 6,0 3 40 --- SW-2204 8,90 10,00
3,5-6,0 10,0 3 40 --- SW-2205 8,90 10,00
6,0-2,5 2,5 3 40 --- SW-2206 8,90 10,00
4,0 8,0 3 40 --- SW-2207 16,50 16,50
5,0 10,0 3 40 --- SW-2208 18,40 18,40
6,0 10,0 3 40 --- SW-2209 19,70 19,70
7,0 12,0 3 40 --- SW-2210 23,70 24,40
8,0 13,0 3 40 --- SW-2211 26,90 27,70
10,0 15,0 3 40 --- SW-2212 29,60 30,60
 7
2°
 14
,25

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2306 + D151
Stahl
Schaft
 90°
 12
°
SW-2300
SW-2301 - SW2306
SW-2307 - SW-2310
SW-2311
SW-2312
32
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
Typ SW-24
Galvanisch belegte Diamant- & CBN-Schleifrollen
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2403 + D151
Galvanisch belegte Diamant- und CBN-Schleifrollen
Rollen-
Ø
D
Stärke
T
Seitl.
Belag
T2
Boh-
rung
H [H7]
Katalog-
Nr.
Preis
€/Stück
(Sonderbohrung: +10 €)
Bemerkung
[mm] [mm] [mm] [mm] Diamant CBN
10,0 10 1,0 6 SW-2400 18,20 18,20
10,0 15 1,0 6 SW-2401 18,80 18,80
12,0 10 1,0 6 SW-2402 18,90 18,90
12,0 15 1,0 6 SW-2403 19,40 19,40
12,0 20 1,0 6 SW-2404 20,00 20,00
15,0 10 1,0 6 SW-2405 20,50 20,50
15,0 15 1,0 6 SW-2406 21,80 21,80
15,0 20 1,0 6 SW-2407 22,50 22,50
18,0 10 1,5 6 SW-2408 23,60 23,60
18,0 15 1,5 6 SW-2409 26,40 26,40
18,0 20 1,5 6 SW-2410 27,00 27,00
20,0 10 1,5 6 SW-2411 28,20 28,20
20,0 10 1,5 8 SW-2412 28,20 28,20
20,0 15 1,5 8 SW-2413 31,00 31,00
20,0 20 1,5 8 SW-2414 32,70 32,70
25,0 10 1,5 8 SW-2415 31,70 31,70
25,0 10 1,5 13 SW-2416 31,70 31,70
25,0 15 1,5 8 SW-2417 33,40 33,40
25,0 15 1,5 13 SW-2418 33,40 33,40
25,0 20 1,5 13 SW-2419 35,00 35,00
30,0 10 2,0 8 SW-2420 35,30 35,30
30,0 10 2,0 13 SW-2421 35,30 35,30
30,0 15 2,0 8 SW-2422 37,00 37,00
30,0 15 2,0 13 SW-2423 37,00 37,00
30,0 20 2,0 13 SW-2424 38,60 38,60
H
 T2
 T
D

B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2436 + D151
H
 T2
 T
D
34
SCHELL Werkzeugsysteme
Tel.:  +49 (0) 7022 27981-0
Fax:  +49 (0) 7022 27981-90
Typ SW-25
Galvanisch belegte Diamant- & CBN-Trennscheiben
Korngrößen Diamant
D30 / D46 / D54 / D64 / D76 / D91 /
D107 / D126 / D151 / D181 / D252
Korngrößen CBN
B30 / B46 / B54 / B64 / B76 / B91 /
B107 / B126 / B151 / B181 / B252
Bestellangaben
Katalog-Nr. + Korngröße
z.B. SW-2503 + D151
Galvanisch belegte Diamant- und CBN-Trennscheiben
Ø
D
Ø
H [H7]
Katalog-
Nr.
Körnung D76 / B76 Körnung D91 / B91 Körnung D107 / B107
Breite T* Preis Breite T* Preis Breite T* Preis
[mm] [mm] [mm] €/St. [mm] €/St. [mm] €/St.
20,0 5 SW-2501 0,70 28,70 0,75 28,70 0,80 28,70
20,0 5 SW-2502 1,20 28,70 1,25 28,70 1,30 28,70
20,0 5 SW-2503 1,70 28,70 1,75 28,70 1,80 28,70
20,0 5 SW-2504 2,20 28,70 2,25 28,70 2,30 28,70
25,0 8 SW-2505 0,70 31,70 0,75 31,70 0,80 31,70
25,0 8 SW-2506 1,20 31,70 1,25 31,70 1,30 31,70
25,0 8 SW-2507 1,70 31,70 1,75 31,70 1,80 31,70
25,0 8 SW-2508 2,20 31,70 2,25 31,70 2,30 31,70
32,0 8 SW-2509 0,70 34,70 0,75 34,70 0,80 34,70
32,0 8 SW-2510 1,20 34,70 1,25 34,70 1,30 34,70
32,0 8 SW-2511 1,70 34,70 1,75 34,70 1,80 34,70
32,0 8 SW-2512 2,20 34,70 2,25 34,70 2,30 34,70
40,0 10 SW-2513 0,70 45,60, 0,75 45,60, 0,80 45,60
40,0 10 SW-2514 1,20 45,60 1,25 45,60 1,30 45,60
40,0 10 SW-2515 1,70 45,60 1,75 45,60 1,80 45,60
40,0 10 SW-2516 2,20 45,60 2,25 45,60 2,30 45,60
50,0 13 SW-2517 0,70 50,30 0,75 50,30 0,80 50,30
50,0 13 SW-2518 1,20 50,30 1,25 50,30 1,30 50,30
50,0 13 SW-2519 1,70 50,30 1,75 50,30 1,80 50,30
50,0 13 SW-2520 2,20 50,30 2,25 50,30 2,30 50,30
63,0 16 SW-2521 1,00 57,50 1,05 57,50 1,10 57,50
63,0 16 SW-2522 1,70 57,50 1,75 57,50 1,80 57,50
63,0 16 SW-2523 2,20 57,50 2,25 57,50 2,30 57,50
100,0 16 SW-2524 1,20 86,20 1,25 86,20 1,30 86,20
100,0 16 SW-2525 1,70 86,20 1,75 86,20 1,80 86,20
125,0 22 SW-2526 1,20 122,10 1,25 122,10 1,30 122,10
125,0 22 SW-2527 1,70 122,10 1,75 122,10 1,80 122,10
H
 T
D
*Stammblattbreite ist  0,2 mm schmaler als Belagbreite T
35
RATIOLINE
Katalog 2022
Galvanisch belegte Diamant- und CBN-Trennscheiben
Ø
D
Ø              H
[H7]
Katalog-
Nr.
Körnung D126 / B126 Körnung D151 / B151 Körnung D181 / B181
Breite T* Preis Breite T* Preis Breite T* Preis
[mm] [mm] [mm] €/St. [mm] €/St. [mm] €/St.
20,0 5 SW-2528 0,85 28,70 0,90 28,70 0,95 28,70
20,0 5 SW-2529 1,35 28,70 1,40 28,70 1,45 28,70
20,0 5 SW-2530 1,85 28,70 1,90 28,70 1,95 28,70
20,0 5 SW-2531 2,35 28,70 2,40 28,70 2,45 28,70
25,0 8 SW-2532 0,85 31,70 0,90 31,70 0,95 31,70
25,0 8 SW-2533 1,35 31,70 1,40 31,70 1,45 31,70
25,0 8 SW-2534 1,85 31,70 1,90 31,70 1,95 31,70
25,0 8 SW-2535 2,35 31,70 2,40 31,70 2,45 31,70
32,0 8 SW-2536 0,85 34,70 0,90 34,70 0,95 34,70
32,0 8 SW-2537 1,35 34,70 1,40 34,70 1,45 34,70
32,0 8 SW-2538 1,85 34,70 1,90 34,70 1,95 34,70
32,0 8 SW-2539 2,35 34,70 2,40 34,70 2,45 34,70
40,0 10 SW-2540 0,85 45,60 0,90 45,60 0,95 45,60
40,0 10 SW-2541 1,35 45,60 1,40 45,60 1,45 45,60